
Komise Mládeže ČFKS/ČAPEK 
Vás srdečně zve na 

27. Mistrovství České republiky juniorů, 
2. Mistrovství České republiky espoirs a 
3. Mistrovství České republiky minimes 

Spojené se soustředěním minimes, juniorů a espoirs 
 
Propozice: 
MČR bude rozděleno na kategorie minimes, juniorů a espoirs spojené s MČR ve střelbě na 
přesnost v každé kategorii. Ve všech kategoriích se bude hrát 2x2.  
 
Pořadatel:  Komise Mládeže ČFKS/ČAPEK 
Termín:  14.7. – 18.7. 2025  
Místo:   Zámek Chroustovice  
GPS souřadnice:          49.9535931N, 15.9934842E 
Podmínky startu: MČR se mohou zúčastnit jen hráči s platnou licencí ČAPEK, kteří v roce 

2025 dosáhnou: junioři max 17 let, minimes max 12 let, espoirs max 22 let. 
Hra je povolena pouze s homologovanými koulemi  

Prezentace:  14.7. 13:00 – 14:00 
Hřistě:   různé 
Herní systém:  dle platných řádů ČAPEK/ČFKS 
Ceny:  Titul Mistra České republiky pro rok 2025 ve všech kategoriích, poháry a 

medaile  
Povinnosti hráčů: Dodržovat pokyny pořadatelů, trenérů a provozní řád 
Cena:  na soustředění federace přispívá částkou 200 000 Kč, doplatky budou 

vyúčtovány po soustředění a budou každému zaslány fakturou  
Ubytování:   ve zděných budovách zámku 
Stravování:  plná penze (snídaně, oběd, večeře, svačiny), celodenní pitný režim  
Doprava:   na místo konání zajistí rodiče (zákon. Zástup.) na vlastní náklady 
Co s sebou:  oblečení: na 5 dnů, sportovní obuv, pláštěnka, tepláková souprava, 

trička, ponožky, čepice (kšiltovky), sluneční brýle, věci na spaní, spodní 
prádlo, kalhoty, kraťasy, plavky apod.  
Hyg. Potřeby: ručník, sprchový gel, šampón, zubní pasta, kartáček, 
opalovací krém, apod  
Doklady: platná licence ČAPEK se známkou pro rok 2025, kartička 
zdravotní pojišťovny, prohlášení zákonných zástupců o zdravotní 
způsobilost popříp. O zdravotních nebo stravovacích omezeních + seznam 
léků, léky a jejich dávkování 

   Výbava:  Pétanque koule, hadr, měřidlo, košonky  
 Ostatní: přezuvky, kapesné, láhev na pití, něco na volný čas (hry, 

míč, apod),  



 
Ředitel turnaje:  Iveta Hájová  
Hlavní rozhodčí:  Vilém Meduna  
 
 
Za KM  
Martin Hájek ml.  
 
 
 

DENNÍ PROGRAM: 
 
PONDĚLÍ 14. 7. 2025 

12:30- 14:00 - příjezd do areálu (nejdéle 14:00!!)                   Večerka pro minima (do 12 let) 21:30 

14:00 – 15:00 – ubytování                                                                  Večerka pro juniory (12–17 let) 22:00 

15:00 – 15:30 osobní volno                                                               Večerka espoirs (18-23 let) 23:00 

15:30 – oficiální nástup a zahájení soustředění 

16:00 – 18:00 - herní ateliéry (16:00 – 16:30 k dispozici svačina) 

18:00 – 20:00 - osobní volno, 19.00 večeře 

20:00 – 21:00 – herní ateliéry 

 

ÚTERÝ 15. 7. 2025 

7:00 - budíček 

8:00 - snídaně  

9:00 – 12:00 herní ateliéry (10:00 – 10:30 k dispozici svačina) 

10:00 – 21:00 - střelba na přesnost 

12:10 – 13:00 - oběd 

13:00- 14:00 – exkurze Chroustovice KOVO 

14:00 – 18:00 - herní ateliéry (16:00 – 16:30 k dispozici svačina) 

18:00 – 20:00 - osobní volno, 19:00 večeře 

20:00 – 21:00 – herní ateliéry 

 



STŘEDA 16. 7. 2025 

7:00 - budíček 

8:00 - snídaně  

9:00 – 12:00 herní ateliéry (10:00 – 10:30 k dispozici svačina) 

10:00 – 21:00 - střelba na přesnost 

12:00 – 13:30 – osobní volno, 12:30 oběd 

14:00 – 18:00 - herní ateliéry (16:00 – 16:30 k dispozici svačina) 

18:00 – 20:00 - osobní volno, 19:00 večeře 

20:00 – 21:00 – herní ateliéry 

 

 

ČTVRTEK 17. 7. 2025 

7:00 – budíček  

8:00 – snídaně  

9:00 – 12:00 začátek mistroství všech kategorií a turnaj pro zahraniční účastníky 

(10:00 – 10:30 k dispozici svačina) 

12:30 – oběd  

13:30 – 18:00 - pokračování mistrovství všech kategorií a turnaje pro zahraniční 
účastníky 

(16:00 – 16:30k dispozici svačina) 

18:00 – 20:00 - osobní volno, 19:00 večeře 

20:00- 21:00 - pokračování mistrovství všech kategorií a turnaje pro zahraniční účastníky 
(dnes končíme semifinálem u mistrovstvích a finálem turnaje pro zahraniční účastníky) 

 

PÁTEK 18. 7. 2025 

7:00 budíček 

8:00 snídaně 

Do 9:00 odubytování z pokojů včetně svléknutého ložního prádla 



9:00 – 10:00 finále střelby na přesnost 

10:00 – 12:00 – finále MČR (10:00 – 10:30 k dispozici svačina) 

12:30 – oběd 

13:00 – 14:30 – beseda s Dušanem Salfickým a společné vyhlášení mistrů České 
republiky a vítězů zahraničního turnaje 

Do 16:00 odjezd z areálu 

 
 
 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 
1. Úvodní ustanovení 
Tento provozní řád stanovuje základní pravidla pro chování, bezpečnost a organizaci 
soustředění juniorů (do 17 let vč.) a espoirs (do 22 let vč.) zaměřeného na pétanque. 
Cílem soustředění je rozvoj sportovních dovedností, týmové spolupráce a respektu ke 
hře i ostatním. 
2. Účastníci a odpovědnost 

• Účastníky jsou děti a mládež ve věku 0–17 let. 
• Espoirs 18-22 let 
• Za organizaci, bezpečnost a dohled odpovídají jmenovaní vedoucí a trenéři 

soustředění. 
• Účastníci jsou povinni dodržovat pokyny dospělých vedoucích. 

3. Zdraví a bezpečnost (včetně BOZP) 
• Účastníci se musí chovat tak, aby neohrozili zdraví své ani ostatních.  
• V rámci tréninků pétanque je nutné dodržovat zásady bezpečné manipulace s 

koulemi (např. zákaz házení mimo hřiště, zákaz vstupu do herní zóny během hodu 
apod.). 

• Veškeré sportovní a tréninkové aktivity probíhají pod dohledem kvalifikovaného 
trenéra. 

• V případě poranění nebo nevolnosti je nutné okamžitě kontaktovat vedoucího.  
• Účastníci beroucí léky musí mít tuto skutečnost předem oznámenou rodičem a 

vedoucí musí být informován o dávkování a způsobu podání. (dodat sepsané při 
předání dítěte vedoucímu) 

4. Denní režim a večerka 
• Denní rozvrh (budíček, tréninky, volno, stravování) bude vyvěšen na informační 

nástěnce a musí být dodržován. 
• Večerka je stanovena (pro minima 21:30, pro juniory 22:00, espoirs 23:00). Po 

této hodině musí být účastníci na pokojích, bez zbytečného hluku. 



• Porušení večerky je bráno jako závažné narušení řádu. 
 
5. Pravidla chování 

• Účastníci se chovají s respektem k vedoucím, ostatním účastníkům i okolnímu 
prostředí. 

• Zakázané jsou: 
o fyzické nebo slovní násilí (šikana) 
o krádeže a ničení majetku 
o vulgarity 
o neuposlechnutí pokynů vedoucích 

• Přísně zakázáno je podávání, držení či konzumace alkoholu, drog a jiných 
návykových látek osobám mladším 18 let. 

• Účastníci starší 18 let nesmí užívat návykové látky v průběhu soustředění 
v průběhu dne, kdy samotné soustředění probíhá (ateliéry, tréninky, MČR, 
apod.) 

o V případě porušení bude účastník ihned vyloučen a předán zákonnému 
zástupci. 

o U starších účastníků (15–18 let) platí nulová tolerance stejně jako u 
mladších. 

• Přísný zákaz nošení koulí bez obalu ve vnitřních prostorech areálu.  
• Zákaz vstupu do míst, která nemáme k dispozici (bude upřesněno na místě) 
• Zákaz kouření mimo vymezené území areálu.  
• Zákaz vynášení nádobí z jídelny. 
• Opuštění areálu pouze po domluvě s vedoucím.  

  
6. Ubytování a pořádek 

• Každý účastník odpovídá za pořádek na svém pokoji a ve společných prostorách. 
• Poškození zařízení nebo úmyslné znečištění bude řešeno s rodiči. 
• Návštěvy mezi pokoji nejsou možné, pokud o tom vedoucí nebude předem vědět 

a nepovolí to z nezbytných důvodů. Po večerce možné návštěvy nejsou. 
7. Stravování a pitný režim 

• Účastníci mají zajištěnu plnohodnotnou stravu (3 jídla denně a dvě svačiny) a 
dostatečný pitný režim.  

• Zvláštní diety musí být nahlášeny předem. 
• Je zakázáno svévolně manipulovat s potravinami v kuchyni či jídelně.  

8. Osobní věci a elektronika 
• Účastníci si přivážejí jen nezbytné osobní věci. 
• Za cennosti (mobily, hodinky, herní zařízení) organizátoři neručí. 
• Mobilní telefony mohou být po dohodě používány v omezeném čase mimo 

trénink. 
9. Komunikace s rodiči 

• Vedoucí budou v případě potřeby (úraz, závažné porušení řádu) neprodleně 
kontaktovat rodiče. 

• Doporučujeme rodičům respektovat program soustředění a nezasahovat bez 
nutnosti. 

10. Závěrečná ustanovení 
• Tento provozní řád je závazný pro všechny účastníky soustředění. 



• Účastníci i jejich zákonní zástupci s ním budou předem seznámeni. 
• Jeho porušení může vést k vyloučení účastníka. 

 
 
Martin Šternberg, Martin Hájek ml. 
 


